
Žákava
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.629971N, 13.530724E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 946 ha

Počet obyvatel: 481 PSČ: 332 04

Adresa URL: www.zakava.cz

O obci
Obec Žákava leží v údolí mezi řekou Úslavou a potokem Bradavou. Ve vzdálenosti 13 km severně leží
město Rokycany a 17 km severozápadně statutární město Plzeň. Je to jedna z nejstarších obcí
v Plzeňském kraji.

Historie obce
Obec Žákava je jediná tohoto jména a jedna z nejstarších v Plzeňském kraji. Soudíme tak podle
starobylého kostelíka, který je ze 13. století a který pamatuje, když v únoru 1421 táhla Žižkova vojska
údolím Úslavy na Plzeň.

Ubytování a restaurace
V Žákavě jsou dva obchody s potravinami a restaurace U Špejchara, u které byla v nedávné době vybudována
krásná venkovní pergola pro posezení v létě.

Okolí a příroda
Ve středu obce stojí pamětní lípa s cedulkou "Lípa vítězství 9.5.1945". Východně od obce se nachází
vrch Svářeč 494 m n.m., jihovýchodně nouzová plocha a vrchy Kamensko.

Současnost obce
V obci je obecní úřad, zemědělské družstvo, firma vyrábějící rodinné domy na klíč a několik
soukromých provozoven (autoopravna, autolakovna, pneuservis, truhlářství, kovářství-zámečnictví,
výkup zvěřiny).

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa a také cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Vavřince, kde bylo vybudováno venkovní noční osvětlení. Dále se v obci
nachází socha sv. Václava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/319/zakava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 13:50:32



Doprava
Obcí prochází silnice III/17710.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/319/zakava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 13:50:32


